à Soto, lib. 4. de iusti. & iure. q. 5. art. 3. Fran. à Victoria vir præstantissimus ex instituto. §. Dominici, vt ab Anto. Padilla citatur in d. l. cum quis, numero. 12. C. de iu. & fa. igno. qui huic adhæret sententia, quibus ipse subfcribo, ex his quæ superius dicta sunt. ¶ Secunda conclusio, is qui agit contra testamentum, ea duntaxat ratione quod iuris ciuilis solenitate carcat, nō 40 peccat venialiter, nedum mortaliter, prout Panorm. existimabat in d. c. cum esses. 9. notab. de testam. nec tenebitur ad restitutionem eius quod ea actione fuerit consequitus, vt contra Panor. afferuit Iaso. in d. l. nemo potest. 2. lectio. numero. 95. & num. 102. & cons. 67. lib. 3. colum. vlt. Foru. Garzia. de vltimo fine, nu. 248. Couarru. in d. cap. cum esses, nu. 10. de testa. Fer. Vazquez. d. §. 2. num. 6. & Marcus Solon. Burg. d. l. 3. 38 Tautiu. 1476. ¶ Tertia conclusio, hæres in testamento minus solemnari scriptus, non poterit in foro conscientie retinere hæreditatem, sed eam tenebitur restituere venientibus ab intestato, quæ opinio communis est, eā quippe tenet Ripa. in d. l. nemo potest, numero. 99. ff. de legata. & ibi Alex. num. 23. Couarr. in d. cap. cum esses, numer. 10. & Ferd. Vazquez. d. §. 2. num. 10. qui congeruntur concordantes dixi supra, num. 23. vbi idem esse in legatario, ne possit retinere in conscientia legata in minus solenzi testamento relicta afferui, sicut plures ex supra, numero. 36. citatis teneant contrarium & nuncupatim Marcus Solon. Burg. in d. l. 3. Tauri. num. 1480. & pluribus seq. qui in hærede & legatario indis criminatione affuerat, in conscientie foro posse retinere hæreditatem & legata, donec per iudicem eis auferantur, vt numer. 1492. vide poteris. ¶ Ethas conclusiones extende, etiam si certò sciat heres legitimus eam fuisse testatoris voluntatem, vt cū Couar. contra Rip. & Ferd. Vazquez afferui supra, numer. 2 9. & pluribus sequen. Nec obicit quod Ferd. Vazquez adducit contra hanc extensionem, de hæredie non conficiente inuentarium, vt non teneatur in conscientia ultra vires hæreditarias, si certò scierit nihil subtraxisse de bonis defuncti, secundum Bar. Alex. & Iaso. numer. 14. in rub. ff. de acq. hære. & alios per eūdē Ferd. Vazq. cito tatos in d. §. 2. nu. 12. & §. 1. n. 26. hoc quippe fit, ex eo quod lex fundata est in presumptione, quare non est seruanda in foro conscientia ab eo, qui certò scit non esse veram, secundum Innocen. & D. D. in capit. quia plerique de immu. ecce. Loan. And. in c. quanquam. de vñ. in. 6. Panor. & moder. in cap. 1. de constit. nu. 9. beatum Thom. 1. 2. q. 9. 6. art. 6. Dom. à Soto, lib. 1. de iusti. & iu. q. 6. art. 4. in fin. in respō. ad. 4. At in specie nostra quanvis fateamur certum esse hæredem, de voluntate defuncti, nulla obligatio naturalis producitur, cuius virtute se tueri possit, retinendo hæreditatem, vel legatum relictum in minus solemnzi voluntate, propter importunitatem testandi sine ea solemnitate, & alia quæ diximus supra hac eadem gloss. num. 19. vsque ad. 24. Ferd. tamen Mench. d. §. 1. numer. 26. probare nititur contra communem, quod hæres non faciens inuentarium, teneat in foro conscientie ultra vires hæreditarias, quæ tamen opinio vera non est, quoniam pena illa, quod teneatur ultra vires hæreditarias, qui non conficit inuentarium in foro conscientie, non debetur, donec per sententiam quis fuerit cōdemna-

tus, secundum glo. communiter receptam in cap. fraternitas. 12. q. 2. contra Alfon. a Castro, lib. 2. de potestate legis pœnalis, capit. 8. qui communite reprobatur, teste Iacobo Septimacéfi, de institut. Catholicis. cap. 9. numero. 27. & seq. Didaco Couarru. in epitom. de pœnaliibus 2. pars, capit. 6. §. 8. num. 10. & seq. Do mi. à Soto. lib. 1. de iusti. & iure. q. 6. art. 6. ¶ Quarta conclusio, hæres in minus solemnzi testamento institutus non potest retinere hæreditatem in foro exteriori, secundum communem sententia Alex. & Iat. 1. lectio. numer. 75. & Ripa. num. 102. in l. nemo potest. ff. de lega. 1. atque idem esse in legatario affuerant Couar. in d. c. cum esses, num. 10. de testam. & Ferdin. Vazq. d. §. 2. nu. 14. & Greg. Lup. in l. 10. gl. pen. tit. 6. par. 6. licet communiter doctores in legatario teneant cōtrarium, quod possit retinere legatum, vt et testantur Ias. & Rip. in d. l. nemo potest. Nec vera est sententia Ias. ibi in l. 1. lectio. nu. 75. dicētis contra cōmūnem, hæredē sicut & legatario posse vti retentione, cui consensit Ripa. num. 102. & Marcus Solon. Burg. in d. l. 3. Tauri. numero. 1492. neuter enim eorum poterit retinere 41 in foro conscientie, vt iam diximus numer. 38. ¶ Ex superioris traditis appetat error communis sententia, qua afferitur, hæredem scriptum in minus solemnzi testamento tutu esse in foro anima, si possideat, cursuq; legitimū hæredem tutu similiter esse, si possideat, qua sententia in vtroque in membro communis est, teste Ias. in l. si post diversione, in si. C. de iur. & fa. ign. Fran. Rip. in d. l. nemo potest, numer. 99. vbi & Alex. num. 23. & ceteri scribentes, & Tiraq. de legi. connub. gloss. 4. numer. 22. 23. 24. & 25. nam, vt Couarr. inquit in d. cap. cum esses, numer. 10. verf. 6. hæc duo parum inter se constant, si enim testamentum minus solene quod tamen habet solemnitatem iuriis gentium, iusta causam præbet possidendi, & hæres in eo scriptus possidens tutus est in foro anima, hæres legitimus quo patro, ea in spe. ie. tutus similiter esse poterit, cū hære ditatem impic & iniuste detineat, quæ ad scriptum iure pertinet? Ex contrario si tale testamentum non præbet iustum possidendi causam, si hæres in eo scriptus possidat, tutus minime erit in foro anima, cū detinat rem ad hæredem legitimū iure pertinentem, itaque si eorum alter iustum habet causam possidendi, necesse est vt alter iniuste possidat, alteriq; iniustus sit, vt recte probat Paulus Iurisconsultus contra Trebatium in l. 3. §. cx contrario. ff. de acq. poss. atque ideo non sit tutus in foro anima. Quod argumentum vt nimis debile refutat Ferd. Vazq. d. §. 2. numero. 18. quoniam mirum videri non debet, in pluribus causis meliorem esse causam possidentis ad retinendū, sicq; apud vtrumq; plenum esse ius retinendi, cū apud neutrum plenum sit ius, vel etiam nullum sit ius, vt in cap. in pari causa. de regul. iur. in 6. l. militis codicillis. §. veteranus, in si. ff. de mil. testa. l. mercalē. C. de consti. ob turp. cau. Sed hæc in specie neutri ius integrū vel plenum competit, non scripto in testamento minus solemnzi, propter imperfectionem testamenti: non etiam legitimo propter presumptam testatoris voluntatem, atque ideo nimurum si vtrique retentio competit. Sed profecto, iudicio inco, egregius vir D. Couar. non meruit reprehensionem Ferdinandi, quandoqui dem

## Libro.5.Titolo.4.

dem ipse Ferdinandus non verè retulerit eius verba, quæ talia sunt. Hec enim parum inter se cōstant, si qui demis qui verum ius habet, tūtē hæreditatem possidet, is verū qui nullam causam dominij, aut iuris, ex legitima legum sanctione consequitur, restituere omnino tenetur id, quod possidet. Ecce supponit Couar. integrum ius alteri eorum competere, non prout Ferdin. Vazquez ei imputabat, quasi non integrum & plenum competeteret, quare veram esse censet Didac. Couarr. opinionem & censuram, contra Ferd. Vazq. in.d. §.2.nu.18. & licet aduersus eiusdē Didaci sententiā infurget Mar. Solē. Bur.in.d.l.3. Taur. nu. 1483. & seq. dices, duo cōtraria diuersis respectibus procedere posse, vt in c. non debet de cōsang. & affi. cū alijs per Roch. de Curt. congestis, in tract. de cōsuetudine, nu. 238. & diuersis ex causis aliquid esse rationabile, & similiter sibi contrarium, secundum Panorm. in cap. vi tim. de consuetu. 4 col. cum concordantij per eundē Rochum de Curtē congestis, in d. tracta. de consuetu. nu. 237. & sequentibus. Verū & hoc minimē obstat, cum procedat quoad forum exterius, secus verò quoad forum anime, in quo semper veritas presuponitur, nec falli potest, & semper vnuus prætenditur finis. Quare in casu proposito fieri non potest, vt hæres vel legatarii testamenti imperfecti ratione solemnitatis deficiens retineat iuste bona sibi à testatore in minus solemnni voluntate relicta, cùm supponamus hæredē legitimū ea posse iuste retinere ex communi sententia, & petere in iudicio exteriori, hæc est ipsa veritas.

42. <sup>†</sup>Quinta cōclusio, hæredes vel legatarios in minus solemnni testamento scriptos non posse res hæreditarias, vel sibi legatas furto subtrahere, quia sue nō sunt, nec aliqua obligatione etiā naturali sibi debitæ prout supra, num. 19. & seq. probauimus, ita censet Couarr. in cap. cum elles. de testam. num. 10. verf. 7. & Fer. Vaz. de succel. creatio. §.2. nu. 16. & Marcus Solon. in.d.l. 3. Tauri. numer. 1497. & d. Anton. Padilla in.d.l. cum quis. numer. 16. & 17. C. de iur. & facti. ign. quorun sententia mihi admodum placet, licet Bal. in.l. C. de testa. mī. & ibi Iaso. nu. 8. citans concord. & in.l. cum quis. C. de iur. & facti. ign. Syluester in summa in verbo, hæreditas, §.7. Ripa. in cap. i. de iudi. numer. 89. Fer. Talabera in.d.l.3. Tauri. num. 81. teneant contrarium. Nam hac in specie cessat ratio glosi. celebris, & ab omniaib⁹ recepte in cap. iusgentium. 1. distin. quæ desert creditori facultate mōccapanḍi rem sibi debitā propria autoritate, cùm via iudiciale eam consequi non posset, nam vt dixi hic non est res propria nec sibi debita ciuiliter nec naturaliter. Sed vt obliter dixerim, tunc rem meam seu mihi debitam priuata autoritate mihi capere licet in interiori foro animæ, cùm ex iudiciale manu eā habere non possum propter paupertatem meam, vel aduersarij potentiam, iudicisvē defectum, vel quia expensæ iudiciales superat eius rei valorem, vel quia probationem non habeo, aut alia simili causa, scire etiā debeo, nec de hoc ambiguas esse, quod res illa mea est, aut mihi debita, quodque hoc mihi licet facere. Requiritur etiam quod circa scandalum id facere possim, ita quod ex subreptione contra me, aut contra alium suspicio aliqua seu fame periculum nequaquam suboriantur, quodq; is qui rem meā

derinebat, postquam eum cōpēro moneatur iam non esse ad restitutionem astriū, quodq; per iniuriam aut aliud peccatum pro consequenda ea re facere nō intendam, quibus prætermis peccatum contrahō: quæ omnia constant ex diuo Thom. 2. 2.q. 66. artic. 5. & diuo Antonino Archi. Flor. 2. part. summæ. titul. i. c. 15. §. 1. Caietano in summa. in verbo, furtum. Sylvestro eod. verbo. §.12. & 13. Barth. Fume. eodem verbo, num. 4. & 5. Domi. à Soto. lib. 5. de iusti. & iure. q. 3. art. 3. Marc. Solon. Burgen. in.l.3. Tauri. num. 149 8. & gloss. illam in. d. c. iusgentium. ira intelligent Innocen. in.c. olim. 1. numero. 8. de resti. spolia. & Panorm. ibi vlt. colum. Bar. in.l. si alius. §. bellissime. ff. quod vi aut clam. Dec. alios citans in.l. non est singulis colum. 1. ff. de regul. iur. Ioan. Lupi in rep. c. per vestras. 1. notab. §. 1. num. 14. de dona. int. vir. & vxo. Ripa. in cap. i. numer. 89. de iudi. Couarr. lib. 1. varia. refolu. cap. 2. nu. 15. & hanc esse communem attestatur Adri. Papa in. 4. de sacramento pœnitentia. titu. de restitu. tionē. §. sed dubium videtur, colum. 1. domi. Anto. Padilla hæc referens in.d.l. cum quis. num. 17. C. de iur. & facti. ign. hanc opinionem extendens, vt non teneatur occupator hīc rem ita ablata restituere ad literas episcopi monitorias, quod probat optimē Marti. Azpil. in rep. cap. inter verba, numer. 792. 11. q. 3. Imo quod si rem meam consequi non possim, ex quia ualentem illi licet mihi auferre ex sententia Antonij, & Abb. in. d. cap. olim. 1. de resti. spolia. Iaso. in.l. 1. nu. 8. C. de testamen. Sed in specie nostra locus esse non potest sententia Bal. in.d.l.1. C. de testam. quandoquidē res in testamento minus solemnii relicta, est omni iure indebita. <sup>†</sup> Sexta conclusio, legatariis non competit remedium denuntiationis Euāgelice, ad consequendum rem sibi in testamento minus solemnii relictam, nec ad conueniendum hæredem legitimū coram iudice ecclasiastico per viam denuntiationis Euāgelice, quandoquidē ea denuntiatio competit cōtra eum, qui iniuste agit, aut rem cum peccato detinet, vt in.c. nouit. de iudi. cum ibi notatis per DD. à quo peccato hæres legitimus immunis est, cùm ab eo, nullo iure ciuili, nec naturali, legata in minus solemnii voluntate debeantur, vt probauit supra, numero. 19. & sequentibus, nec eriam in foro animæ, vt etiā diximus supra, numero. 14. & pluribus sequentibus, ex quo hanc sententiam tenet Bal. in.l. cum quis. numero. 6. C. de iur. & facti. ign. & quia alias hæc lex & similes essent frusteriaz, nunquam enim posset hæres legitimus cōsequi hæreditatem, sed hæres in minus solemnii testamēto institutus, vel legatarij quibus in eo esset aliquid relictum, qui contra leges nostras totū, vel partē hæreditatis auferrent hæredem legitimō per viam denuntiationis Euāgelice, atq; ita leges istæ testamentum in ius solemnis diruentes non sortientur esse etūm, cauſeque inter laicos s̄epissimē coram iudicibus ecclasiasticis penderēt: quare hoc in praxi minimē admittitur hoc in regno. Et propterea Bal. sequuntur plures, Ange. in.q. Astenlis miles, & Calderi. in eius disputazione incip. statut. cīuitatis. Alex. conf. 209. numer. 8. lib. 2. Couarr. d. cap. cum eses. numero. 10. verf. 8. de testam. Ferdi. Vazquez, lib. 1. de succel. creatio. §.2. nu. muto. 17. Marcus Solon. Burg. in.d.l.3. Tauri. numer.

1474. & sequen. & Gomez Afi. numero. 106. &c. 107.  
 domi. Anto. Padilla in.d.l. cum quis. numer. 15. C.de  
 iur. & facti igno. quorum sententia prior est & recep  
 tor in praxi. Quanuis contrarium voluerint Anton.  
 in cap. nouit. numero. 66. & ibi Alciat. citas Corne  
 num 30. & 43. extra. de iudi. & Panorm. in.d.cap cum  
 esses. numero. 10. & ibi Bald. sibi contraria. de testam.  
 Iaso. in.d.l. cum quis. numer. 14. C.de iu. & fac. igno.  
 Quid autem in casu contrario dixit Marcus Solon.  
 Burg. in.d.l. 3. Tauri. num. 1494. hæredem & legata  
 rios testamenti minus solemnis non esse compellendos per  
 viam denuntiationis Evangelicæ ad bona hæreditaria &  
 legata restituenda, quia nec hæres ipse nec lega  
 tarij in peccato existut ea bona possidētes, est falsum:  
 quia in conscientia retinere nō possunt hæreditatem,  
 nec legata in minus solemnis testamento relata, vt pro  
 bauit supra numero. 23. & 38 quod in specie voluit. Ri  
 pa in.d.l. nemo potest. num. 100. ff. de lega. 1. post Cal  
 deri. in. d. disputatione: quinetiam coram iudice secul  
 lari ea bona poterit exigere hæres legitimus, cum eis  
 non competat ius retentionis, vt probauit supra. num.  
 44. 40. † Ex superioris traditis infero verā non esse limita  
 tionē, supra numero. 9. traditam, qua diebamus ex  
 sententia Antonij Gomez, tutum non esse hæredem  
 in foro conscientia, retinēdo hæreditatem ex vi prioris  
 testamenti, quod erat reuocatum per solam & sim  
 pliçem contrariam voluntatem, coram sufficieni numer  
 o testium expositam. Nam licet vera sit limitatio  
 hæc, iuxta ius nostrum regium, ut pote quo nulla ex  
 gitur hæredis institutio, si testium solemnitas interue  
 niat in testamento, vt in hac lege & seq. statuitur, atq;  
 Ideo non solum iure poli, sed etiam iure fori sustinē  
 tur testamentum, in quo sola reuocatio primi fuerit  
 contenta, vt probauimus supra numer. 5. & 6. Iure ta  
 men cōmuni hæres institutus in primo testamento sole  
 niatus erit in conscientia, retinēdo hæreditate, & nō  
 restituēdo eā veniētibus ab intestate, quādoquidem eo  
 iure non valuit reuocatio sola in ultimo testamento  
 facta, quod valere non potuit absque hæredis institu  
 tione, vt supra numer. 5. deduximus: non enim potuit  
 vt priuilegio & facultate testandi de rebus, quæ post  
 mortem non erat testatoris, qui noluit seruare formā  
 ab eodem iure statutam, vt diximus supra numero. 17.  
 & gloss. 4. num. 13. & 16. † Inferetur etiam leges exclu  
 dentes matrem à portione legitima in bonis pupilli  
 per substitutionem pupillarem expressam: à patre pu  
 pilli facta, vt in.l. Papinian. §. 1. ff. de inof. testa. & in  
 c. si pater. de testam. in. 6. obtinere etiam in foro con  
 scientia, secundum Francum in d. cap. si pater, col. vi  
 lim. & Soci. in.l. 2. numero. 21. ff. de vulga. & ibi Ripa  
 numer. 45. afferuit eam communem, idem voluerunt  
 Corn. Lancello. Dec. & Curt. Iunior. numero. 14. in.l.  
 precibus. C.de impab. & alijs. Crotus in cap. 2. de con  
 sti. in. 6. notab. 1. Galiania in.l. Centurio, colum. 70. ff.  
 de vulga. Alcia. in cap. nouit. de iudi. nu. 41. quam op  
 ionem sequuntur, & cōmunt attestantur Ant. Rab.  
 conf. 69. Zafi. in tracta. substitutio. tit. de pupil. subst.  
 nu. 22. Couar. in. d. c. cum esses. nu. 11. de testa. qui hæc  
 afferit esse receptiore, quānis Archi. & Domi. in. d. c.  
 si pater. de testa. in. 6. tenuerint cōtrariā, quibus adhæ  
 rent Dec. numer. 10. & Corras. numer. 29. in.l. preci  
 bus. C.de impab. & Alcia. de quinque pedum præser.  
 in princ. Gomez. in.d. cap. 2. de consti. in. 6. numer.  
 19. qui falso assuerat hæc ultimam esse receptiorem.  
 Verūmen iuero si mater pupilli sit inops, poterit ali  
 menta petere à substituto, arg. tox. in.l. si quis à liberis  
 §. idem rescriptum. ff. de lib. agnoscen. Ripa. in.l. 2. ff.  
 de vulga. nu. 45. Zafi. in tracta. substitu. pupillaris. nu.  
 22. & Couar. in. d. c. cum esses. num. 11. de testam.  
 46 quibus libenter accedo in vtraque opinione. † Quar  
 to principaliter ex hac lege infertur ad quæstionem,  
 numquid iuxta ius nostrum regium, hæres in re certa  
 institutus nullo alio hærede scripto, totam consequatur  
 hæreditatem, prout iure cōmuni Imperatarum, &  
 regio partitatū siebat, vt in.l. §. si ex fundo, &l. quo  
 ties. si duo. ff. de hære. insti. &l. ex facto, in princ. eod.  
 tit. &l. 14. tit. 3. par. 6. An vero rem illam in qua est in  
 institutus, duntaxat consequatur. & reliquum hæredes  
 legitimū? Et quid si testator aliquid aliud recipere ex  
 hæreditate sua prohibuit? In prima quæstione videtur  
 dicendum, hæredem in re certa institutum, nullo alio  
 scripto in testamento, totam hæreditatem esse conse  
 quatur, ne decedat testator pro parte testatus, &  
 pro parte intestatus contra regulam. l. ius nostrum. ff.  
 de regulis. i. si in specie iegi. nostræ quis potest dece  
 dere pro parte testatus. & pro parte intestatus, fit ex  
 eo quod nullus institutus hæres, vel institutus repu  
 diat, vt exposuit Marcus Solon. Bergen. in.d.l. 3. Tau  
 ri. numero. 858. & ibi nota: Teilius Fernandez. par.  
 numer. 2. hoc enim casu afferunt corrigi. d. l. ius no  
 strum. At in lege nostra hæres institutus, licet in re  
 certa, quare cum ille sit casus omisissus remanet in di  
 positione iuriis communis. l. commodis. i. i. ff. de lib.  
 & posthum. atque ideo totam hæreditatem cōsequatur:  
 & tunc potissimum cum ex communi sententia  
 idem statuitur in milite, cui licet testatum pro parte,  
 & pro parte intestatus decedere, vt in. §. n. n autem  
 insti. de hære. insti. Sed si miles aliquem instituit in  
 re certa nullo cohæredc relicto, totam ille hæreditatem  
 cōsequatur, vt in.l. cogi §. sed si miles. ff. ad Tre. l. quā  
 quā. C. de test. mil. l. si certatum. ff. eod. tit. glo. Alex.  
 & Ias. eam dicentes communem, & Decius in.l. 1. C.  
 de testam. mil. & si plures teneant contrarium, quos  
 refert Mar. Solon. in.d.l. 3. Tauri. num. 859. ergo idem  
 statui debet in specie nostra stante hac lege, vt ipse ibi  
 afferuerat. † Verum, vt dicam quid sentio, lex ista deci  
 dit hanc quæstionem, nulla enim requiritur hæredis  
 institutio, vt valeat testamentum, & omnia in eo con  
 téta: quādoquidem venientes ab intestate in eo scrip  
 ti cōsentent, vt constat ex his verbis, *Aunque el testa  
 dor no aya heredero alguno, y entonces herede aquél  
 que segun derecho o costumbre de la tierra anua de heredar,  
 si el testador no hizoza testamento, y cumplase el testamen  
 to.* At quoties quis est institutus in re certa adiecto co  
 hærede vniuersali, habetur loco legatarij, vt in. dict.  
 l. quoties, & ibi glos. & DD. C.de hære. insti. & in.d.  
 1. 14. tit. 3. par. 6. Sed iuxta legem istam regiam hære  
 des legitimū instituti cōsentent vniuersali: quo fit,  
 vt hæc lex corrigat. d. l. 1. §. si ex fundo, &l. quoties. §.  
 si duo. ff. de hære. insti. &l. 14. tit. 3. par. 6. Nec est verum  
 quod dicebant Marcus Solon & Teilius Fernandez,  
 quād per legem istam quis dicatur decedere pro par  
 te

## Libro.5. Titulo.4..

te testatis & pro parte inter status nā testatus in omnibus dicitur decedere, cum hæredes legitimi scripti cē seatur & vocati, id enim velle præsumitur testator q̄ legos eum velle præsumit, vt notat Bal. in. l. precibus na. 44 in f. C. de imp. lib. arg. l. si duo. ff. de acq. hære. præsumetur ergo voluisse cohæredem sibi vniuersalē date sū, qui ab intestato a lege vocatur ad hereditatē, quo herede vniuersali instituto,clarū est eū, qui est in  
 48 statut⁹ in re certa loco legatarij haberet, vt dixim⁹. † In secunda parte questionis, nēpe, quoties declaravit testator heredem in re certa institutum, nihil aliud velle ut ex hereditate & bonis suis consequeretur, fortiori ratione idem dicere oportet, vt iure regio nihil amplius consequatur, sed reliquani hæredi legitimū cōpetat, ut pote qui insti utus censeatur ab ipso testatore per legem istam, vt supra probauit, & hæc est ipsa veritas quidquid iure cōmuni & regio asseruerit in contrarium Greg. Lup. latissime hanc questionē discutit̄ in. d.l. 14. tit. 15. par. 6. in verbo, *Todos los bienes*, & Emanuel à Costa in. c. si pater. l. parte, in verbo, in re certa, numer. 1. 4. ex quibus colliges, quid sit respondendum ad ea, quæ ex aduerso adduximus ex Marco Solon. d.l. 1. Tau. nu. 858. & seq. Et ad id tenēdū mouetur ex alio, nempe quia in foro anima institutus in re certa, nō potest succedere in vniuersum, maximē si id credit testator amplius ex hereditate habere non posse ex sententia Abb. in. c. 2. de testa. versi. sed est dubium, ne igitur detur occasio, vt anima illa queatur, præcipit lex ista voluntatē testatoris ad vnguem fore seruādam, licet hæredem non instituerit vniuersalem, quoniam tacite votati cēsentur legitimū. † Quinto ex hac lege infero, quod dicit filio præterit competat iure cōmuni ius dicendi nullum testamentum patris, in quo non sit institutus, aut nominatum ex hæredatus, (vt in. l. inter cetera, & l. pen. & f. ff. delibe. & posth. l. t. ibi nullius momē) ff. de iniusto rup. & in prin. in fti. de ex cetera. libe. ibi, quia scilicet ab initio non constiterit testamentum, & in l. 10. ti. 7. & l. 1. ti. 8. par. 6. & an iure prætorio id sit, tractat late Ferdin. Vazq. de success. creat. lib. 2. §. 20. nu. 104. & seq.) Iure tamē regio nulla req̄ uiruit institutio, sed filii ipsi cērebuntur æqualiter votati & instituti, & testamentum valebit, si nullā continet hæredis institutionē. Si autē testator alios instituerit hæredes, & filium propriū præterierit, testamētū erit nullum, sed rupto testamēto